18 386 Diário da República, 2.a série — N.o 123 — 28 de Junho de 2007

Despacho n.o 13 588/2007

Por despacho de 18 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicadas:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

1.o ciclo Inácia da Conceição Letras Saúde
Machado.

Escola Básica do 1.o Ciclo de
Lameiras.

290221 Escola Básica 1.o Ciclo de
Maceira.

290038

22 Maria Cristina Gago Fernandes
Moreira.

Escola Básica 2,3 D. Martinho Vaz
de Castelo Branco.

340881 Escola Básica 2,3 Dr. Rui
Grácio.

341307

03 Maria Lídia Gonçalves Garrudo da
Mota Guedes.

Escola Básica 2,3 de Minde . . . . . . 343894 Escola Básica 2,3 Dr. Rui
Grácio.

341307

05 Maria Manuela Costa Ângelo
Metello Marques.

Escola Básica 2,3 D. Domingos
Jardo.

340728 Escola Básica 2,3 Dr. Rui
Grácio.

341307

11 Ilda Maria da Silva Sintrão . . . . . . Escola Básica 2,3 de Pegões . . . . . . 345192 Escola Básica 2,3 Dr. Rui
Grácio.

341307

15 Maria João Magéssi Mimoso
Rodrigues.

Escola Secundária de Montejunto 402278 Escola Básica 2,3 Dr. Rui
Grácio.

341307

21 Ana Paula Varela Teixeira . . . . . . . Escola Básica 2,3/S de Sarrazola . . . 346081 Escola Básica 2,3 Dr. Rui
Grácio.

341307

Educadora
de infância

Ana Paula Ferreira da Silva Amaro
e Silva.

Jardim-de-Infância de Atalaia . . . . 603340 Escola Básica 1.o Ciclo de
Lameiras.

290221

18 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Damião Rocha da Fonseca Casinhas.

Despacho n.o 13 589/2007

Por despacho de 18 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada a professora do 1.o ciclo Joana Pereira Bogas de Oliveira
para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Ocidental (23), nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro.

18 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Damião Rocha da Fonseca Casinhas.

Agrupamento de Escolas Luís António Verney

Despacho (extracto) n.o 13 590/2007

Por despacho de 22 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores dos quadros de nomeação
definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

510 Ana Cristina Dionísio de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . Básica 2,3 Bartolomeu
Dias.

340406 Básica 2,3 Luís António
Verney.

342014

620 Pedro Saraiva Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sec/3.o Ciclo de Sobral de
Monte Agraço.

404573 Básica 2,3 Luís António
Verney.

342014

1C Maria Fátima Gomes Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 n.o 28 Engenheiro
Duarte Pacheco.

250302 EB1 Bairro Madre Deus. 243243

1C Maria Margarida Pombinho Mafra . . . . . . . . . . . . . . EB1 Bairro Madre Deus . . . 243243 EB 1 n.o 54 . . . . . . . . . . . . . 253595

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Antunes Soares Mineiro.

Despacho (extracto) n.o 13 591/2007

Por despacho de 22 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para lugar do quadro de zona pedagógica de Cidade
e Zona Norte de Lisboa (código 11), nos termos da alínea a) do
n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro,
da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome

230 Elisabete Araújo Alves.
110 João Manuel de Oliveira Pereira da Conceição.

Grupo Nome

110 Patrícia Alexandra dos Santos Pacheco.
110 Rossana Patrícia do Amaral Gourgel Joaquim José.
110 Teresa Sofia Carvalho Rodrigues Caroça.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Fátima Antunes Soares Mineiro.

Agrupamento de Escolas Maestro Jorge Peixinho

Despacho n.o 13 592/2007

Por despacho de 29 de Dezembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,